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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés |
Zéri i bilancit 2015 2014
AKTIVET

A Aktivet Afatshkurtra 19,354 481 17,431,411
I|[Mjetet monetare 3 367,508 215 415
1] Banka 318,212 201,404
2| Arka 49 156 14,011
ljinvestime : 0 0
7| N& tity) pronesie 1e njésive ekonomike brenda grupit 0 9]
2| Aksicnetl e veta 0 0]
3] Tétjera financiare ] 0
M|Te drejta té arkétueshme : 2623076 3,816,068
1] Nga aktiviteti | shrytezimit 4 1,286,400 2,808 543
2| Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjgsemarresea 0 o
4] Te tjera 5 1,336,676 1,006,525
5] Kapital | nénshkruar | papaguar 0 )
IV{Inventarit: 6 16,363 806 13,399,927
1] Lende e paré dhe materiale te konsumueshme 0 0
3 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 1] 0|
3] Produkte te gatshme 0 0
4] Mallra 16,363,896 13,380,927
5| Aktive Biologjike (Gjé e gjalleé ne rritje majmeri) 0 ]
6] AAGJM té mbajtura per shitje 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 0
V|Shpenzime té shtyra 7 1] ]
Vi|Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 19,354 481 17,431 411

T

B Aktive afatgjata 3.234,230 3,056,486
[|Aktive financiare: 0 0

7| Tituj pronésie né njésite ekanomike brenda grupit 0 0
2| Tiuj té huadhénies né njeésiteé ekonomike Brenda grupit 0 0
3| Tituj prongsie né njgsite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

Titu) t& huadh&nies ne njgsile ekonomike ku ka interesa
4|pjesemarrese 0 0
5l Tiu; te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6| Tituj té tieré t& huadhénies 0 0
lJAktivet materiale: 9 3,234 230 3,056,486
1] Toka dhe ndertesa 2177.048 2175713
2] Impiante dhe makineri 912 275 865, 343
3| T& tjera Instalime dhe pajisje 144 907 15,430
4| Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 0 [
llfAktive Biologjike 0 0
IV[Aktive jo materiale: 0 0
mncémm,‘lm TEgiare, & diejia anE

1|aktive t& ngjashme 0 0
2l Emrii Mire 0 0
3| Parapagime pér AAJM 0 0
V|Aktive tatimore té shtyra 0 0
Vi|Kapitali i nenshkruar i papaguar 0 )
Aktive totale afatgjata 3,234,230 3,056 486

AKTIVE TOTALE L 22,588,711 20,487,897
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Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2015 2014
DETYRIME DHE KAPITALI

A T |Detyrime afatshkurtra: 13,246,448 10,936,165
1| Titujt e huamarrjes 10 0 0

2] Detynme ndaj institucioneve té kredise 10 0 ]

3] Arké&time né avancé per porosi 1 0 0

4| Té pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit 1 8,042,549 10,606,991

5] Deéftesa té pagueshme 1" 0 0

6| Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 1] 0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa
Tlpjesémarrése 11 0 )
TE paguesnime nda) punonjesve dne sigarmeve

alshogérore/shendetsore 11 54 848 28174

gl Te pagueshme pér detyrimet tatimare 1 48 051 0

10} Te tjera te pagueshme 5,100,000 100,000

| Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 8] 0
Ml |T& ardhura té shtyra 12 ] 0
I |Provizione 1] 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 13,246,448 10,936,165

[ |Detyrime afatgjata: 0 0

1] Titujt e huamarrjes 13 0 0

2] Detyrime ndaj institucionave té kredise 13 0 0
3] Arkétimet né avance péer porosi 7} ol
4] Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 o

5] Deftesa te pagueshme ] 0

6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7|pjesemarrése 0 0

8| Té tjera té pagueshme 13 0 0

[T |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 ]
(Il |Té ardhura té shtyra 15 0 0
IV [Provizione: 13 0 0
1l Provizicne pér pensionet 0 0

2| Provizione i& tjera 0 0

V' |Detyrime tatimore té shtyra 0 ¥
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 13,246,448 10,936,165

Kapitali dhe Rezervat 9,342,263 9,551,733

| Kapitali i Nénshkruar 16 6,543,623 6543623
[T |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 a
MM |Rezerva rivierésimi 17 0 0
IV |Rezerva té tjera 17 2857770 2657770
1] Rezerva ligjore 10,000 10,000

2| Rezerva statutore 0 0

3] Rezerva té tiera 2,647,770 2,647,770

V' |Fitimi | pashpérndaré 18 (143,140} 1]
W1 ]Fitim / Humbja e Vitit 18 284 010 350,339
Totali i Kapitalit 9,342 263 8,551,733
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 22,588,711 20,487,858
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

|
NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2015 | 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 32105608 [ 1378700
Ndryshimi né inventarin e produkieve [e gatshme dhe
prodhimit né proces o 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (31042540) (1300120)
1] Lénda & paré dhe materiale té konsumueshme (31042540) (1300120)
2| Té tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime (@ personelit 23 (459134) (102113)
1] Paga dhe shpérblime (402000) (87500)
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paraqgitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) (67134) (14613)
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 4] 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (71480 (11195)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (T02584) (108425)
0 0
Té ardhura té tjera 25 20 12
1] Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
[paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésite ekonomixe brenda grupit) a {
2| Té ardhura nga investimel dhe huald e tiera pjesé e aktiveve afalgjata 0 ]
(paragiiur vegmas 12 ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit} 0 0
3] Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura 18 Yera 18 ngjashme ] 4]
(paragitur vegmas la ardhural nga nj@sité ekonomike brenda grupil) 20 12
0 4]
Zhvlertsimi i aktiveve financiare dhe investimewve financiare 0 0
té mbajtura si aktive afatshikurtra 24 0 Q
0 0
Shpenzime financiare 25 0 0
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 0 0
vecmas pér U'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Shpenzime t& tjera financiare 0 12
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit (180119} {143140)
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 29350 0
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 28350 0
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre 0 0
3| Pjesa e tatim fitimit t& pjesemarrjeve 0 0
0 0
FitimilHumbja e vitit (208459) (1431400
0 0
FitimilHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
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Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqgyra e Performancés AGJ

Viti ushtrimor

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Vit paradrdhes
2015 2014
Fitimi/Humbija & vitit -209468 -143.140
0 0
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 4] 0
Diferencat (+-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierasimi i aktivet financiare teé mbajtura per
shitje 0 a
Pjesa e teé ardhurave gjithéperfshirese nga pjesémarrjet 0 0
Totali | té ardhurave té tjera gjitheperfshirése pér vitin 0 0
0 0
Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -209469 -143,140
0 0
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése per 0 0
Pronarél & njgsisé ekonomike maéme 0 0
Interesal jo-kontrellusse 0 0
0 0
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Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

Nr.refer. Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 2014
FTuksi i M}BtﬂvE'Munetara nga/[pérdorur ng] akfivitetin e )
shfrytézimit
Fitim [ Humbja & vitit (209469) {143140)
Rregulimet pér shpenzimet jomonetare. 71480 11185
Shpenzimet financiare jomonetare 0 o
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomaonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 71480 11185
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
MNdryshimet ng aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 539306 (5732711)
Reniel/(rritje) né 18 drejtal e arkétueshme dhe 18 tjera 1192992 (1251655)
Rénie/{rmtje} ne inventaré (2963969 (1508680)
Rritje/irénie) ne detynmet e pagueshme 2284609 [2971376)
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 25674 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 401327 (5864656)
Fluksi T Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& ark&tuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale (249234) 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arketime nga shitja e investimeve t& tjera 0 0
Dividenté t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/{perdorur né) aktivitetin & investimit (249234) 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 85000000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t& arkétuara 0 0
rFagesa e Kostove t€ transaksionif gé Tidhen me kredité dhe
huaté 0 0
Riblerje e aksioneve t& veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Fagese e detynimeve & girase financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividend# t& paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(p&rdorur n#é) aktivitetin e financimit 0 6000000
U U
Rritje/[rénie] neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&
mjeteve monetare 152093 135344
Mjete monetare dhe ekuivalentg té mjeteve monetare mé 1
janar 215415 80072
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
| o |
dhjetor 367508 | 215415
Harizi shok o i}
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke T (512) 318,312 201 404]
0 0
Vlera monetare ne arke {531) 49196 14,011
0 0
Vlera te tjera ne arke (532) 0 0
0 0
Shuma B 367,509 215,415
4. Klientet
Sipas tabelés gé& vijon:
It
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra,produkte e sherbime {411 1,286,400 2,809,543
Premtim pagesa te arketueshme 413) 0 0
Kliente per aktivet afatgjata {414} 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (416) 0 0
Parapagime te dhena L (418 0 0
I B Shuma I 1,286,400 2,809,543
5, Kérkesa té tjera t& arkStueshme
Sipas labelés ge vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) (421] 0 D‘
Snteti Sigur. Shogér. Shénd. {teprica debitore) 431} 0 0
Shteti tatime e taksa 1,336,676 1,006,525
Shteti Akciza (teprica debitore) (441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore] {444) 446 548 333243
Shteti TVSH-pér tu marre [445) 890,128 673,282
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442 447 448) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura | teprica debitore | {45) 0| 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460 461 465) 0 0
Cebitore te tjere kreditore te tjere (467) 0 0
Huadhenie afatshkurter (4B) ofl 0
Shuma ll 1,336,676 1,006,525|
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— S l
Lénde t& para 0
Materiale t& para dhe materiale & tjera {311,312 0 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 132) 0 0
Shuma LEndé té Para e te tjera 0 0|
Prodhim né& Proces
Prodhim né proces [331) 0 0
Punime né proces [332) Ui 0
Shérbime né proces {333) ol 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341} 0 0|
Produkte te gatshme (342) 0 ol
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) g 0
Shuma Produkte té Gatshme 0 0
Mallra pér Rishitje {351) 16,363, 896 13,398,827
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 0
Zhwlerérsimi i akliveve biclogjike 0l a
AAGIM té mbajtura pér shitje (25) 0 0
Parapagime pér inventar {37}.1409) 0 0
Shuma ‘ 16,363,896 13,399,927
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
I Shpenzime te Hoganﬁ]ra (481) o] 0
Interasa aktive te llogantura (483) 0 O
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 ol
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) Il 0 0
“ Shuma | “ ol “1.
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura (487} _[}H 0
Te ardhura te periudhave te ardhme {488} Dil D!
l Shuma = | 0] 0
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe cbligacione afatshkurira 0] 0
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) (518 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né monedha té huaja {5422) ) o
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0 of
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4812) 0 a
Detyrime per blerjet e letrave me vlere [4E4) 0 0
Debitoré t& tjere kreditore & tjere (467) 0 0
Huadhenie afatshkurter (469) 0|l ]
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 0 0
Shuma 0 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
3l
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés
Te pagueshme ndaj lurnitnré-ﬁ_"e 0 1|
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime [401-408) £,043 549 10,806,881
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 ol
Detyrime ndaj personelit per paga dhe shpérblime {421 41,736 22,200|
Paradhénie pér punonjésit (423) 0 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 41,738 22.200
Detyrime tatimore 0 o
Detyrime pér sigurime shogerore shéndetsore (431) 13,112 6,974
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Alkciza (441] | of
Tatim mbi t& ardhurat personale [442) 0 0|
Tatime te tjera per punonjesit [443) 0 0
Tatim mbi fitimin [444) 17,591 0
Twvsh pér tu paguar (445) 30,460 0
Té tjera tatime pér tu paguar (447 0 0
Tatim né burim (449 0 0l
Shuma Detyrime Tatimore 61,163 6,974
Hua t& tjera 0 0
Detyrime te tjera | ortake | 451),(455), (456 5.1GD.DDG| 100,000
Dividente pér tu paguar (457} 0 0
Shuma hua té tjera 5,100,000 100,000
ojf 0
Shuma 1 3,245,4-&5" 10,936,165
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés qé& vijon.

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
1
Grantet afatshkurtra = (4661) 0 0
Interesa pasive t& llogaritura (484) 0 0
Té ardhura t& periudhave té ardthe (487 488 0 0
Shuma 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe_detynma nga qeraja financiare D"— 0
Bankat (4681) ofl 0
QObligacionet (4682) ﬂ! 0
Qeraja financiare [460) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Provizione afatgjata [4632) 3] 0
Shuma 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe det'_.rTme ndaj ortakéve {455 456) I]][ 0]
Parapagime t& marra (456) oll 0
0 0
Shuma 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afatgjata T sz 0 D“
Te ardhura te llogaritura {487 0 D!|
Té ardhura t& periudhave té ardhme {488) ol 0|
Shuma | o) “]

Harzi shpk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—— =—_...II
Kaitali | paguar (101) 6,543,623 6,543,623
Kapitali | nénshkruar | papaguar (102 0 0
Prime te lidhur me kapitalin Jli103).(104) {104 0 0
l Shuma ]l_ 6,543,623

6,543,623

17. Rezerva te tjera
Sipas tabeles gé vijon;

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés H
Rezerva nga nvleresimi {1086) 0 3} Of
Rezerva & tjera {107) 26577700 2,857,770
off 0
Shuma 2.65?,?70' 2,55?,7rull
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon,
1
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= |
Fitimi | pashpérndaré (108 g 0
Fitim / Humbja & Vitit (109) 284,010 350,338
0 o
Shuma 284,010| 350,339)

Harizi shpk
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon

1l
Emértimi i llogarisé Llogaria LVItI ushtrimor Viti paraardhés
l_ Shitje e produkteve te gatshme [ (7o) o 0 0|
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 0
Shitje e nenproduktave {703 0 0
Shitie & punimeve dhe e sherbimeve {704) 0 0
Shitje mallrash (705) 32105609 1,378,700
I Shuma 32,105,609 1,378,700
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabeles gé vijon:
—
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Qera {T081) 0 0
Komisione (7082} 0 0
Transport pér té trete (TD83) 0 0
Té tjera {To88) 0 o)
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata mateniale i72) 0 0
Te ardhura nga grantet (73 0 0
Té& ardhura t& tjgra {75) 0 0
Té& ardhura neto nga shitja & aktiveve (77) 0 0
A b D
§ Shuma [ o o}
21.Mallirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime t& materialeve {601 0 B ol
Blerje/Shpenzime t& materialeve te tjera {602} 122 451 0
Blerje/Shpenzime mallrash & sherbimesh (BOS) 30,820,089 1,300,120
Blerig/Shpenzime té tjera (G0a) 0 0
I Shuma 31,042,540 1,300,120

Harx shok

14



22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés ge vijon

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga té trete ' 0 0
Trajtime té pérgjithshme (811) 0 0
Qera (B13) 0 0
Mirémbajtje dhe riparime (615 0 0|
Sigurime 1616) 20,433 D||
Kérkime dhe studime {617) off 0"
Té tjera (618} o 0
Shuma Shérbime nga té treté 20,433 0
Sharbime t& tjera 0 0
Personel jashte njésisé (521} 0 0
Shpenzime pér koncesione, patenta licensa dhe {e ngjashme 623 0 0
Publicitet reklama {624 ojl 0
Transferime, udhetime, djeta {825} 0 0
Shpenzime postare dha telekomunikimi (B2E) 153,269 10,976
Shpenzime transporti {627) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare (628 43,607 4 498
Shuma Shérbime té tjera 186,876 15472
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganoreipa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 0 0
Akciza {633) 0| 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 64,770| 12,000
Taksa e rregjistrimit [635) 44 717 0
Tatime te tjera (538) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 109 487 12.000
Shpenzime t¢ tjera 0 0
Subvecione t& dhéna {853) 0 0
Shpenzime pér prifje e parfagésime {B54) 0 0
Gjoba demshpérblime [B5T) 375,788 80,953
Shpenzime té tjera (658) 0) 0
Shuma Shpenzime té tjera 375,788 80,953
0
1| Shuma I 702,584 108,425
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés g& vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin 469 134 102,113
Pagat dhe shpérblimet e personelit {641} 402.0[}31 87,500
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (B44) 67,134 14 613
Kontribute dhe kuota té tjera per personelin (B45) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin (E48) 0 0
| Shuma 469,134 102,113
Hanzi shok 15




24 Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon;

— =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amoartizimet e aktiveve afatgjata 1) | 71.490 ~ 11,195
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (BEE) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi | aktiveve) (BET) 0 0
Ii U | 71,490 11,195
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 20 12
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara iT61) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (T62) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere {764} 0 t]
Fitim nga shitja e letrave me vlere [765) 0 0
Te ardhura nga interesat [TBT) 20 12
Te ardhura te tjera financiare (TEa) 0 0
Fitim nga kembimet valutore )| ] 0
Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (BB1) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (BEZ) 0 0
Humbje nga rivieresimi | letrave me vlere (664) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere (655) o 0
Shpenzime per interasa {66T) 0 0
Shpenzime financiare te tjera {GBE) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (BES) 0 0
| - Shuma B L 20 12
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B o -
Sipas tabelés g# vijon,
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
_
Fitimi para tatimit -180,118 0
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0 o
Publicitet,reklama 1624 0 o
Subvencine te dhena {653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) 0| 0
Gjoba dhe demshperblime (657} 375,788 80,853
Shpenzime per interesa (BET) a0 0}
Amartizimet e aktiveve afatgjata (681 0 D||
Paga te likujduara me arke i421) 0 ol
Kantribute dhe kuota te tjera per personelin (B45) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme of 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 375,788 80,953
Fitimi tatimar 195,669 B0 853
Tatimi mbi fitimin 29.350
H Shuma -209,469 0
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Shog. Harizi shpk Date 22.03. 2016
Nipti  L43315005H

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria

Harizi shpk me NIPT L43315005H
me administrator Z, Mareglen Harizl

dhe aksioner:

1. Z. Mareglen Harizi pergindja e pjesemarrjes _100__ %

ka hartuar pasgyrat financiare té vitit 2015
komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasgyrave financiare eshte.

Z. Leonard Hoxhallari | kontabel | miratuar } me NIPT - K72802003E

Administratori

Mareglen Harizi
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SHENIMET SPJEGUESE
arim:
Dhénia & shenimeve shpjeguese né kild pjese éshié e defyrueshme sipas SHK 2
Platesimi i te dhenave 1 késa) piese duhet 18 behet sipes kerkesave dhe siruitures standarte te percaktuare ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se sgjegimeve duhal la jale .
a} infarmacion | pergfithahem dhe politiiar iantabd!
b)Shenimsl ga shpjegoing zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
¢l Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligiar Light 9228 dt 29 04 2004 "Par Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”

2 Kuaan kontabel { aplikuar | Stardartel Kombetare te Kontabilletit ne Shgipen (SKK 2 43

L

Baza e pragalites se PF . Te dreftat die delyrimél & konstatuars (SSK 1, 35)

£

Parimet dhe karakienshkat cllesaore te perdorura per hartimin @ B F - (SKK 1) 37 - 69}
a) NJESIA EKONCMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite e saj aklivel pasivet dhe transaksionet ekonomike le vela
&) VIJIMESIA a vepimianse ekonomike fa njesse sone rapontyse eshie 8 SIQuriar duke mos gasur 19 plan ose nevoe
noerprangn @ akindlel! e 5&).
¢l KOMPENSIM midis nje akiiv dhe nje pasivi nuk ka, ndarsa midis e ardburave dive shpanzimeve ka velem sipas SHH
d} KUPTUESHMERIA & Pasgyrave Financiare eshle realzuar ne masen e plole par e gene fe gana dhe te kuptueshme
per perdorues le jashtem ge kane njohur te pergjitheshme te miaftueshme ne fushen @ kontabilitetit
8] MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te 1j Pasqyral Financiare jane harfuar velem per rerd matanaig.
) BESUESHMERIA per hartimin @ Pasgyrave Financiare eshle g siguruar pasi nuk ks gabime matenale duke zhatuar
parimal & maposhlames .
- Panmin & paragifies me besniken
- Panmin g perparesise sg permbajes ekonomike mbi formen digiore
- Panmin & paaneshmense pa asne infiuencim fe galimshem
- Parimin 8 matunse pa ophimizem te teperuar, pa nen & monienesim fe gaellmsham
- Parimin & piotesise duke paraqifur nje pame la vartele a te drefle te PF
- Panmin e gendrueshmanse per fe mos ndryshuar polifikal @ metodst kontabel

- Panmin e krakasueshmanse duke siguruer krahasimin s dy penudhave

A ll Politikat kontabél

Per percakiimin & koslas se inventareve eshte zgjediiur metods "Wesatars e ponderuar”

{ Lingantia g kostos mesalare fe ponderuar) (5K 4 15
Viaresimi fllestar | nje elementi te AAM ge plotason krtere! per njohye 51 akliv ne bilanc eshie visresuar me koslo {SKK. 517}
Per prodhimin ose krfimin g AAM kur ko financohet nga nje hua, kostol e huamarrjes [ohe inferesat] eshie zbatuar metodd @
kapitalizimil ne koston @ akivit per penydhen g mvastimit (SKK 5 16}
Fer vieresimin g mapaseshem te AANM eshie zgjedhur modell | kostos duke | paragiiur ne bBianc Me KOS Minus amortizinn &
akumuluar (SKK 5 21}
Par liogaritien & amorizimil fe AAM (SKK § 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode le amortizimit. per AANM
matoden g amortizimit mbi bazen a vieftes se mbetur ndersa normal @ amortizimit jane perdarur bakuar ne sislemin fiskal
ne fugl dhe konkrehisht
- Per ndadesal jo mbi § % ne vit e visras se mbefir
- Kompjutera e sisteme informacion fo miv 25 % te viefles se mbefur
- Te gjitha AAM fe hera jo mbi 20 %o te vieftes se mbetur
Per liogaritien & amortizimit fe AAJM (SKK & 53} njesia ekonomike raportuese ka percaituer i melods ta amartizinmit
metoden finaare ndersa nomen & amortizmd jo mie 15 % ne wi
Hartuesi % N‘*‘gl(ejﬂ.v esi
Kontabel | Miratuar S ‘:F& Administratori

Leonard Hoghallari -L\ \}3‘5- 4\ Mareglen Harizi
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